
Администрация
сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района 

Миякинский район 
Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципаль 

районынын,, Миэкэ 
ауыл советы ауыл билэмэъе 

Хакимиэте

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» января 2022 г. №6

К А Р А Р
«12» январь 2022 й.

Об утверждении Перечня муниципального имущества сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющиеся 
индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Руководствуясь Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального 
закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования 
единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей 
поддержки», в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209- 
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Законом Республики Башкортостан от 28 декабря 2007 года № 511-3 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике 
Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 
апреля 2020 года № 262 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, 
опубликования перечня государственного имущества Республики Башкортостан, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), и признании утратившими силу некоторых 
решений Правительства Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципального имущества сельского поселения 

Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 
являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие



специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальное имущество, включенное в вышеуказанный перечень, не 
подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность 
субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации 
сельского поселения сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан по адресу: http://spmiyaki.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения 
Миякинский сельсовет

http://spmiyaki.ru


Приложение № 1
Таблица № \

Перечень муниципального имущества сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим 
лицам, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

№
п/п

Муниципальные
образования

Уровень
собственности

(региональный/
муниципальный)

ОКТМО для 
муниципальных 

образований

Вид
объекта

имущества

Адрес объекта 
имущества**

Кадастровый 
номер объекта 
недвижимости

Тип и 
единицы 

измерения 
(площадь, 
глубина, 

иное)

Значение
типа

измерения

Планируемый срок 
включения в 

перечень 
имущества 
(квартал)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 С е л ь с к о е

п о с е л е н и е
М и я к и н с к и й

с е л ь с о в е т
м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а
М и я к и н с к и й  р а й о н  

Р Б

м у н и ц и п а л ь н ы й

8 0 6 4 4 4 5 0

н е  и м е е т с я



Приложение № 2
Таблица №2

Перечень муниципального имущества сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и 

применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Муниципальные
образования

Уровень
собственное

ти
(региональн

ый/
муниципаль

ный)

октм о
для

муниципа
льных

образован
ИЙ

Вид объекта 
имущества

Адрес объекта 
имущества**

Кадастровый 
номер объекта 
недвижимости

Тип
и

един 
ицы 
изме 
реи и 

я
(пло
щадь

9

глуб
ина,

иное)

Значе
ние

типа
измере

ния

Планир 
уемый 
срок 

передач 
и в

аренду
(кварта

л)

Планируемые
тип

правообладател 
я (субъект

мсп/
самозанятый)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
С е л ь с к о е
п о с е л е н и е

М и я к и н с к и й
с е л ь с о в е т

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

М и я к и н с к и й  р а й о н  
Р Б

м у н и ц и п а л ь
н ы й

8 0 6 4 4 4 5 0

н е ж и л о е  
к и р п и ч н о е  

з д а н и е  ( г а р а ж )

Р е с п у б л и к а  
Б а ш к о р т о с т а н ,  

М и я к и н с к и й  р а й о н , 
с .К и р г и з -  М и я к и , 
у л . Г у б а й д у л л  и н а , 

д .1 0 4

0 2 :4 0 :0 9 0 4 0 6 :1 1 8 4 К В .М 2 0 ,9
1

к в а р т а л  
2 0 2 2  г

с у б ъ е к т  М С П

С е л ь с к о е
п о с е л е н и е

М и я к и н с к и й
с е л ь с о в е т

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

М и я к и н с к и й  р а й о н  
Р Б

м у н и ц и п а л ь
н ы й

8 0 6 4 4 4 5 0

н е ж и л о е  
к и р п и ч н о е  

з д а н и е  ( г а р а ж )

Р е с п у б л и к а  
Б а ш к о р т о с т а н ,  

М и я к и н с к и й  р а й о н , 
с .К и р г и з -  М и я к и , 
у л .П е р в о м а й с к а я ,  

д .7 5

0 2 :4 0 :0 9 0 4 0 5 :8 5 8 к в .м 19 ,5
1

к в а р т а л  
2 0 2 2  г

с у б ъ е к т  М С П



С е л ь с к о е
п о с е л е н и е

М и я к и н с к и й
с е л ь с о в е т

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

М и я к и н с к и й  р а й о н  
Р Б

м у н и ц и п а л ь

н ы й

8 0 6 4 4 4 5 0

н е ж и л о е  
к и р п и ч н о е  

з д а н и е  ( г а р а ж )

Р е с п у б л и к а  
Б а ш к о р т о с т а н ,  

М и я к и н с к и й  р а й о н ,  
с .К и р г и з -  М и я к и , 
у л .П е р в о м а й с к а я ,  

Д .75

0 2 :4 0 :0 9 0 4 0 5 :8 6 2 К В .М 2 4 ,9
1

к в а р т а л  
2 0 2 2  г

с у б ъ е к т  М С П

С е л ь с к о е
п о с е л е н и е

М и я к и н с к и й
с е л ь с о в е т

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

М и я к и н с к и й  р а й о н  
Р Б

м у н и ц и п а л ь
н ы й

8 0 6 4 4 4 5 0

в с т р о е н н ы е  
н е ж и л ы е  

п о м е щ е н и я  н а  
в т о р о м  э т а ж е  

д в у х э т а ж н о г о  
а д м и н  и с т р а т и в  

н о г о
к и р п и ч н о г о

з д а н и я

Р е с п у б л и к а  
Б а ш к о р т о с т а н ,  

М и я к и н с к и й  р а й о н ,  
с .К и р г и з -  М и я к и , 

у л .З а в о д с к а я ,  д .1 А

0 2 :4 0 :0 9 0 4 0 1 :3 5 5

к в .м 5 6 4 ,8

1

к в а р т а л  
2 0 2 2  г

с у б ъ е к т  М С П

С е л ь с к о е
п о с е л е н и е

М и я к и н с к и й
с е л ь с о в е т

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

М и я к и н с к и й  р а й о н  
Р Б

м у н и ц и п а л ь
н ы й

8 0 6 4 4 4 5 0

в с т р о е н н ы е  
н е ж и л ы е  

с к л а д с к и е  
п о м е щ е н и я  в 

к и р п и ч н о м  
о д н о э т а ж н о м  

з д а н и и

Р е с п у б л и к а  
Б а ш к о р т о с т а н ,  

М и я к и н с к и й  р а й о н , 
с .К и р г и з -  М и я к и , 

у л .З а в о д с к а я ,  д . 1А

0 2 :4 0 :0 9 0 4 0 7 :1 2 4 2

к в .м 2 0 0 .4
1

к в а р т а л
2 0 2 2  г

с у б ъ е к т  М С П

С е л ь с к о е
п о с е л е н и е

М и я к и н с к и й
с е л ь с о в е т

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

М и я к и н с к и й  р а й о н  
Р Б

м у н и ц и п а л ь
н ы й

8 0 6 4 4 4 5 0

н е ж и л о е
к и р п и ч н о е

о д н о э т а ж н о е
з д а н и е

( к о н т р о л ь н о 
п р о п у с к н о й

п у н к т )

Р е с п у б л и к а  
Б а ш к о р т о с т а н , 

М и я к и н с к и й  р а й о н ,  
с .К и р г и з -  М и я к и , 

у л .З а в о д с к а я ,  д .1 А

0 2 :4 0 :0 9 0 4 0 1 :5 7 1 к в .м 1 0

1

к в а р т а л  
2 0 2 2  г

с у б ъ е к т  М С П


